

درس دهم ستون دین



به تصویر زیر نگاه کنید و بگویید برداشت شما از آن چیست؟



برداشت از تصویر

تصویر نماز خواندن امام حسین (علیه السلام) را در روز عاشورا در حالی که دشمن به آنها حمله می کرد؛ نشان می دهد که یاران حضرت برای اینکه تیری به مولایشان اصابت نکند؛ در مقابل آنها ایستادند تا امام (علیه السلام) نماز را بخواند.

از نماز ظهر عاشورای امام حسین (علیه السلام) و یارانش چه درسی می آموزیم؟

می آموزیم که نمازمان را در اول وقت بخوانیم و به آن اهمیت بدهیم.

برپاداشتن نماز نزد خداوند چقدر ارزشمند است؟ برپاداشتن نماز آن قدر نزد خداوند ارزشمند است که آن را به تمام پیامبرانش آموخت و از آنان خواست مردم را نیز به برپاداشتن نماز سفارش کنند.

دشمنان بادیدن صحنه نماز امام حسین (علیه السلام) و یاران باوفایش در ظهر عاشورا چه کردند؟ دشمنان با دیدن این صحنه در گرماگرم نبرد می خندند و آنها را مسخره می کنند. آن گاه کمان ها را با خشم می کشند و سپس بارانی از تیر بر روی بهترین بندگان خدا باریدن می گیرد گویا شیطان تاب تماشای نماز امام حسین (علیه السلام) را ندارد. نماز که به پایان می رسد دو تن از یاران امام آسمانی می شوند. آنها شهیدان راه نماز و امام هستند.

به تصویر زیر نگاه کنید و بگویید برداشت شما از آن چیست؟



برداشت از تصویر

تصویر مرد نقاشی را نشان می دهد، که به ساعت خود نگاه می کند؛ تا ببیند

آیا وقت نماز شده است یا نه؟

بله اهمیت به نماز آنقدر مهم است که شهید رجایی گفتند:

« به کار بگویید نماز دارم، به نماز نگویید کار دارم.»

اولین چیزی که خداوند بر اتمم واجب کرد

نمازهای پنج گانه بود.

پیامبر اکرم (ص)، کنز العمال، جلد ۷، صفحہ ۲۷۶، حدیث ۸۸۵۹



اهمیت نماز

۱- فرشتگان به نمازگزار با ایمان چه می گویند؟
ای نمازگزار، اگر می دانستی مورد توجه چه کسی قرار گرفته ای و با چه کسی مناجات می کنی، هرگز نماز را رها نمی کردی.

۲- کسی که به نماز های پنج گانه اش اهمیت دهد و آنها را اول وقت بخواند، چه پاداشی خواهد داشت؟
پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) می فرماید:
پروردگارتان می فرماید: من قول می دهم در روزی که به ملاقات من می آید او را به بهشت ببرم.

۳- امام باقر (علیه السلام) درباره ارزش نماز اول وقت چه می فرماید؟
نمازی که در اول وقت خواند، به صورتی درخشان به سوی صاحبش برمی گردد و می گوید: تو مرا خوب حفظ کردی، خداوند هم تو را حفظ کند.

۴- کسی که نمازش را بدون دلیل به تأخیر بیندازد چه کار کرده است؟
دعوت خداوند در برپایی نماز را سبک شمرده و به آن بی احترامی کرده است.

۵- نماز اول وقت موجب چه چیزی می شود؟
نزدیکی هر چه بیشتر انسان به خداوند و دوری از شیطان می شود.

حفظ آیه نماز

آیه ای درباره نماز با ترجمه ذکر کنید.

«وَأَقِمِ الصَّلَاةَ

إِنَّ الصَّلَاةَ

تَنْهَى عَنِ

الْفَحْشَاءِ وَالْمُنْكَرِ،

و نماز را به پا دار
که بدون شک نماز از گناهان و زشتی ها باز می دارد.

خواندن نماز

امام جماعت برای
شما طرز خواندن
نماز را می گوید.



امام جماعت نماز

کسی است که طرز صحیح خواندن نماز و احکام مربوط به آن
را می داند و به شما آموزش می دهد.

واجبات نماز

واجبات رکنی

۱. نیت ← در ذهن یا زبان خود نمازی را که می خواهیم بخوانیم، می گوئیم.
۲. قیام ← می ایستیم.
۳. تکبیره الاحرام ← گفتن الله اکبر
۴. رکوع ← خم شدن
۵. سجود ← دو سجده که پیشانی را بر مهر می گذاریم.

نکته: شما می توانید ابتدای کلمات را با رمز حفظ کنید، مثلاً برای واجبات رکنی بگویید:
فُنُوس

واجبات غیر رکنی

۶. قرائت ← خواندن ذکرهای نماز
۷. ذکر ← مثل سوره حمد و توحید
۸. تشهد ← اشهد ان لا اله الا الله وحده لا شریک له و اشهد ان محمدا
۹. سلام ← عبه و رسوله اللهم صل علی محمد و آل محمد السلام علیک ایها النبی و رحمه الله وبرکاته السلام علینا و
علی عباد الله صالحین السلام علیکم و رحمه الله و
برکاته
۱۰. ترتیب ← به ترتیب و بدون فاصله خواندن ارکان نماز
۱۱. موالات ← انجام کارهای نماز بدون فاصله زمانی، پشت سر هم

سؤال:

*** ارکان نماز چند تا است؟ به ترتیب آنها را نام ببرید.**

آنچه در این صفحه آمده است را به صورت کامل حفظ کنید.

*** فرق واجبات رکنی و واجبات غیر رکنی چیست؟**

در واجبات رکنی اگر نمازگزار آنها را فراموش کند و اشتباه بخواند، نمازش باطل است.

در واجبات غیر رکنی اگر نمازگزار فراموش کند و یا اشتباه بخواند، نمازش باطل نیست.

*** چه کسانی می توانند نمازشان را نسته بخوانند؟**

کسانی که به دلیل بیماری یا ناتوانی نمی توانند ایستاده بخوانند.

خواندن نماز با آرامش و آهسته و حضور قلب



تصویر خواندن نماز یکی از یاران امام صادق(علیه السلام) را نشان می دهد؛ که شخص تند و بدون آرامش نماز را خواند.

امام(علیه السلام) فرمودند: شایسته نیست که یاران ما اینگونه نماز بخوانند؛ سپس خود امام با آرامش و فروتنی دو رکعت نماز خواندند تا یاران امام خواندن نماز با

با توجه به تصویر زیر نام عمل زیر را نوشته و مشخص کنید کدام یک از ارکان نماز می باشد. ذکر مربوط به عمل را به همراه ترجمه اش را بنویسید.

تکبیره الا حرام می باشد. ذکر مربوط به این عمل الله اکبر به معنای خدا بزرگ تر از آن است که وصف شود.



تکلیف در خانه

*به کمک بزرگترها چگونگی خواندن نماز را در برگه ای بنویسید و از آن عکس بگیرید و برای کلاس ارسال کنید.

* در برگه ای اذان و اقامه را با ترجمه بنویسید و بگویید فرقشان در چیست، بعد از آن عکس بگیرید و برای کلاس ارسال کنید.